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WTI جهش قیمت برنت و

نفت از ریسکهای ژئوپلیتیکی سیگنال گرفت
بازار جهانی نفت در واکنش به تشدید تنشهای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و افزایش نگرانیها درباره امنیت تنگه هرمز، معاملات روز چهارشنبه را با رشد
قابل توجه قیمتها آغاز کرد. نگرانی از اختلال در عرضه نفت، بر اثر افزایش تولید اوپکپلاس غلبه کرد و بهای نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت را

<;br&#47>.نزدیک به ۳ درصد افزایش داد

پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت: بازار نفت در معاملات اولیه روز چهارشنبه تحت تأثیر افزایش تنشهای امنیتی در خاورمیانه با روندی صعودی همراه
شد. تشدید نگرانیها نسبت به احتمال اختلال در صادرات نفت از منطقه، مهمترین عامل رشد قیمتها بود و معاملهگران بار دیگر ریسک عرضه را در
کانون توجه قرار دادند. بر این اساس، قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت (WTI) با افزایش ۲.۸ درصدی به ۷۲.۲۸ دلار در هر بشکه رسید. نفت

برنت نیز با رشد ۲.۸ درصدی در سطح ۷۶.۲۵ دلار در هر بشکه معامله شد.

نگرانی از امنیت تنگه هرمز

افزایش قیمتها پس از انتشار خبر آغاز حملات جدید آمریکا علیه ایران و بازگشت برخی محدودیتهای مرتبط با صادرات نفت ایران رخ داد. همزمان،
فرماندهی مرکزی ایالات متحده (سنتکام) اعلام کرد عملیاتی را علیه ایران آغاز کرده و این اقدام را پاسخی به حملات ادعایی علیه چند کشتی تجاری در
تنگه هرمز دانست. این تحولات، نگرانیها درباره امنیت یکی از مهمترین مسیرهای انتقال نفت جهان را افزایش داد و احتمال بروز اختلال در جریان

صادرات نفت از خلیج فارس را بار دیگر به یکی از مهمترین دغدغههای بازار انرژی تبدیل کرد.

افزایش ریسک کاهش عرضه

در کنار تحولات نظامی، بازگشت محدودیتهای مرتبط با فروش نفت ایران نیز چشمانداز عرضه جهانی را تحت فشار قرار داده است. فعالان بازار
معتقدند کاهش احتمالی صادرات نفت ایران میتواند در هفتههای آینده بخشی از عرضه بازار جهانی را محدود کند و از قیمتها حمایت کند. این در
حالی است که طی ماه ژوئن، همزمان با کاهش تنشها و بهبود شرایط عبور کشتیها از تنگه هرمز، قیمت نفت به پایینترین سطوح خود از زمان آغاز

درگیریها رسیده بود؛ اما ازسرگیری تنشها، آینده توافقها و روند مذاکرات را با ابهام مواجه کرده است.

تأثیر تنشها بر تصمیم اوپکپلاس

در شرایطی که اوپکپلاس اخیراً تصمیم به افزایش تولید نفت گرفته بود، نگرانیهای تازه درباره امنیت عرضه باعث شد اثر این تصمیم تا حد زیادی در
بازار کمرنگ شود. تحلیلگران مؤسسه OCBC معتقدند اگرچه احتمال گسترش درگیری به یک جنگ تمامعیار همچنان پایین ارزیابی میشود، اما نبود
راهکاری مطمئن برای تضمین امنیت تنگه هرمز، ریسک ژئوپلیتیکی بازار نفت را در سطح بالایی نگه داشته است. بر همین اساس، معاملهگران در حال
حاضر بیش از هر عامل دیگری بر ریسکهای عرضه در خاورمیانه تمرکز کردهاند؛ موضوعی که همچنان مهمترین محرک نوسانات قیمت نفت در بازار

جهانی محسوب میشود.


